EDITAL PROSEL 1/2024

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO GERAL DO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o edital PROSEL 33/2023, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a classificação geral do processo seletivo para novas vagas do primeiro

semestre letivo de 2024, modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da

Universidade São Francisco – USF, conforme anexo.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de janeiro de 2024.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 1/2024

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

772174 Sophia Pruss e Gonsales 3928.50 1

772224 Gustavo Andrade Krebsky 3900.30 2

769903 Ana Clara Ribeiro Amorim 3899.30 3

767883 Ana Clara Bardelli 3886.00 4

794714 Andreza Mariane Oliveira 3827.70 5

778422 Luiza Bolzani Pereira 3806.60 6

769375 Julia Mourão Giorgetti 3805.40 7

775559 Giovanna Venturini 3795.80 8

773663 Mariana Innocente Vilela 3792.60 9

787209 Isabela Nakai Ferretti 3792.40 10

773839 Isadora de Toledo Capuano 3788.40 11

767703 Laura Cavalaro Pereira da Silva 3786.70 12

774798 Vinícius Ferreira Nakachima 3781.40 13

768735 Mateus Ascioni Machado 3781.20 14

775242 Gabriela Costa Manzoni 3779.10 15

767708 Murilo Pesce Ferret 3776.00 16

773880 Yasmin Ladeira Ramos 3768.20 17

773766 Vinicius Sobral Giroldo Badessa 3749.30 18

769757 Mariana Trondi Campos 3747.30 19

768793 Isabela Matioli de Campos Rodrigues 3739.30 20

801055 Gabriela Doce Max Ferreira 3736.70 21

781015 Sofia Starling Assad de Camargo 3731.20 22

770778 Paola Parolim Garcia Barbosa 3727.60 23

768089 Fernanda Rennó Merlotti 3718.60 24

786967 Isabella Di Domizio Alonso 3714.80 25

784281 Mariana Doratiotto Gabriel 3701.70 26

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

777751 Manuela Teixeira Vaz de Lima 3696.60 27

771577 Luiz Felipe Nahas Giacomini 3693.10 28

772263 Carolina Gabrielli de Souza 3692.80 29

792713 Gabriel Luiz da Silva Gonzales 3685.80 30

779535 Ana Luisa Barros 3684.00 31

773807 Isabel Pavan Guerra 3677.80 32

784525 Carolina Veiga Craveiro 3672.00 33

773148 Gabriel de Moraes Bonucci 3663.40 34

783853 Raquel Maria Vale Ciniciato 3662.60 35

799696 Luana Scallet 3659.90 36

774695 Ana Júlia Aranha Pereira Pozzi 3652.50 37

770980 Juliano Serafim Andrade 3648.50 38

770188 Luiza Garcia Recalde 3644.30 39

774908 Luiz Augusto Maffei Gomes 3641.30 40

772260 Ana Soares da Azevedo Tomita 3639.00 41

779301 Lívia Zocche Mittmann 3634.70 42

791805 Arthur Pinesi Fernandes 3633.00 43

768862 Carolina Yumi Sakuda 3629.40 44

779362 Enzo Borges Capatti 3621.50 45

769678 Lara Zanetti Farah 3618.10 46

773577 Paola Martins Di Santis 3617.00 47

795297 Melissa Batista Bozola de Souza Pinto 3614.40 48

783584 João Pedro Eredia Rezende 3613.70 49

771682 Henzo Iglesias Franco Moreira 3610.70 50

773353 Andressa Pinto da Silva Cardoso 3610.10 51

798683 Mariana Baptista Arrebola 3609.20 52

769246 Miguel Franco Rosa de Santis 3605.70 53

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

770850 Juliana Caraça Augusto 3596.40 54

776157 Isadora de Oliveira Staut 3593.90 55

771570 Elisa Strapasson 3591.70 56

781813 Sarah Laluce Rosaboni 3591.40 57

780141 Bruno Gutierrez Batista 3586.40 58

772274 Caroline Mello Gonzaga 3584.20 59

782464 Anna Camara Mattos Biagioli 3578.20 60

769652 Manuela Franzini Panaggio 3574.20 61

779375 Isabella Rossi Gallo 3572.30 62

768364 Fernando Motta Justo 3571.00 63

773497 Gabriel Peres Ramos e Ramos 3569.30 64

775148 Maria Cláudia Sannazzaro Trombini 3569.20 65

773495 Luiza Bellinazzi Nadruz 3568.50 66

771367 Ana Julia Reis Santimaria 3564.30 67

771205 Arthur Borotti Ferraz 3562.60 68

777945 Letícia Silva Santos Galocio 3561.80 69

774080 Mariana de Godoy Gerulaitis 3558.50 70

772907 Leticia Pineli Amaral 3558.40 71

767846 Olga Pedro Keppke 3557.00 72

774724 Beatriz Soares Carvalho 3555.00 73

779344 Gabriela Antunes Ortega 3552.30 74

799765 Maria Eduarda Alencar 3546.90 75

774307 Sofia Bertoncello 3546.60 76

774804 Bruno Gabriel Teixeira 3544.80 77

769663 Felipe Matuck Cukier 3544.40 78

769179 Lúria Hernandes Linda 3541.80 79

780881 Laura Tessaro Bardi 3538.70 80

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

768570 Maria Laura Antunes Goncalves 3537.30 81

767838 Gabriel Campoi Pinto 3536.90 82

785266 Isabela Helena Belizario 3529.50 83

775414 Manuela Brunelli Martinez 3528.80 84

772400 Evelyn da Silva Chiaperini 3528.60 85

782178 Gabriela Sargiani Camilotti 3526.90 86

787012 Paula Giovanna Maria Scolari Abrahão 3524.30 87

769572 Maria Eduarda Fernandez Gama 3524.00 88

796348 Murilo Andrade Ceregatti 3520.40 89

781747 Lavinia Colodeti Tenorio da Silva 3519.90 90

772773 Lívia Semião Andrade 3516.90 91

777925 João Arthur Lima Topan 3516.60 92

778766 Beatriz Campos Silva 3516.20 93

769299 Beatriz Ruggiero Martucci 3516.20 94

797988 Sofia Gimenes Theodoro 3511.80 95

769324 Bruno Marsula Pascoal 3510.70 96

767970 Amábile Gomes Sommer 3506.70 97

768539 Maria Laura Nishimura Menardi 3503.10 98

769350 Pedro Bordinhon Dezani 3500.70 99

797756 Laura Schneider 3498.90 100

768266 Anna Clara Vancini Franklin Perrella 3498.00 101

800372 Gabriela de Oliveira Lima 3495.10 102

769309 Ana Luiza Koedel de Carvalho 3494.60 103

779726 Maria Eduarda Martin Cardozo 3494.20 104

768397 Lucas Soares Lucchesi 3491.50 105

775186 Valentina Oliveira Russell 3491.50 106

770955 Sílvia Miki Hyodo 3491.00 107

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

767844 Carolina Ramazzini Ravagnani 3490.30 108

770298 Marina Rodrigues Bettini 3483.60 109

779388 Beatriz Massabni Destro 3479.60 110

769697 Ana Clara Reis 3475.50 111

783480 Anna Laura dos Santos Franco 3473.90 112

784698 Beatriz Lopes 3471.00 113

777681 Lívia Teixeira Santos 3469.80 114

768369 Hope Boaventura do Couto Ferreira 3466.80 115

768015 Rafaela Lemes de Araújo 3461.80 116

775886 Leticia Santos da Fonseca 3460.40 117

784786 Rayssa Vitória Joffre Luiz do Nascimento 3458.00 118

784523 Vinícius Veiga Craveiro 3457.30 119

779266 Jessica,wolf Bian 3457.30 120

771863 Ana Luiza Calhau de Mattos 3455.90 121

780713 André Pinheiro Nakagawa 3449.60 122

799634 Bruna Lemos Di Spirito Bacha 3448.40 123

770770 Isabela Santos de Souza 3445.30 124

772009 Vinicius Reis de Moraes 3445.00 125

774196 Pamella Cagnotto de Morais 3443.50 126

775670 Samira Pretti Rossi Cardoso Pinto 3440.20 127

772138
Isabelle Barcellos Duque Estrada
Medeiros

3437.30 128

769025
Raphael Daitchmann Martines Pinheiro
dos Santos

3435.10 129

785008 Leara Aparecida Pinotti Sanches Hartwig 3433.40 130

767737 Raphael Marcon Mendrot Filho 3432.30 131

771910 Pedro Queiroz de Magalhães 3431.80 132

791800 Manoela Providelli Martins 3431.70 133

781448 Amanda Cristina Mota Silva Raio 3430.80 134

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

780201 Matheus Silva Sena 3430.40 135

767731 Gustavo Silva Pereira 3429.20 136

769467 Ana Julia Gorgulho Kern 3416.10 137

781669 Rafaeli Cristina Paturca Oliveira 3411.60 138

780140 Sophie de Moura Cabral Vink 3409.40 139

779622 Maria Vitória da Cunha Moratto Cabrini 3407.30 140

796474 Camilly Rezende Santos 3406.10 141

792411 Marry Aléxia Ferreira Sobral 3406.10 142

768520 Livia Fernanda Pires Costa 3405.90 143

799979 Maria Júlia Mourão Arnaldo 3400.80 144

774168 Isabella Domenicis Santa Rosa 3397.40 145

781530 Luana de Oliveira Souza 3395.90 146

786685 Nicolas Norato Bueno da Silva 3393.10 147

772086 Marina Borelli 3390.20 148

773772 Victor Sobral Giroldo Badessa 3389.40 149

777445 Ana Laura Machado Arbex 3378.20 150

769626 Murilo Oliveira Zampieri 3377.10 151

771912 Maria Luiza Moraes Watanabe 3375.10 152

768502 Carolina Delafina Pinheiro 3374.70 153

768161 Maria Luíza Bonamin Arssuffi 3372.00 154

769164 Luiz Paulo Lemes de Castro 3371.70 155

768462 Leticia Yamashiro Gibo Utsunomiya 3362.10 156

801243 Gabriel Yuri Araki Oliveira 3359.90 157

769331 Carla Vitória Ribeiro Henriques Pinto 3359.70 158

770921 Virgínia Cardoso Silva 3359.30 159

798930 Julia Thainara Bis de Lima 3358.90 160

777306 João Pedro Martins Mendes 3356.20 161

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

779029 Júlia Beatriz Rodrigues Alves 3356.10 162

800063 Beatriz de Albuquerque Cavalcante Coco 3353.70 163

778000 Sophia Capelli Kanamaru 3348.50 164

767938 Mariana Focesi Pedro 3348.30 165

774023 Ana Flavia de Abreu Nobrega 3346.60 166

800686 Vitor Kenji Murata 3346.10 167

772050 Isadora Pedro Keppke 3341.20 168

787692 Samantha Lopes de Souza 3339.10 169

774785 João Pierin Berardineli 3335.80 170

769343 Giovanna Lara Moraes 3328.50 171

784504 Dráuzio Pereira de Lima Júnior 3327.40 172

768705 Pedro Luiz Gabriel Vaz Neto 3327.00 173

774433 Maria Eduarda Lamin Szuberski 3325.80 174

768212 Ana Luiza Mattos Annicchino 3325.70 175

784648 Isabela Chaves Basso 3325.50 176

787679
Antônio Carlos Paulino da Costa de
Carvalho

3319.80 177

781089 Isabella Keiko Yuki Duarte 3319.70 178

777302 Isabella Paiva Rebelato 3316.00 179

799728 Letícia Maki Bando 3305.60 180

777459 Vinicius Scanavini Bianchini 3305.50 181

778565 João Vitor Gloria Ferreira 3303.80 182

779149 Maria Alice Fuentes de Campos Silva 3302.30 183

767945 Bruna Elias Macchetti 3302.10 184

771809 Giovanna Bilória Fernandes 3297.90 185

770353 Helena Togni Coelho de Faria 3295.00 186

786121 Stephani Silva Grande 3293.40 187

779166 Maria Victoria Pfuetzenreiter 3292.00 188

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

781831 Juliano de Souza Moraes 3290.50 189

774550 Melissa Romani e Souza 3277.40 190

773014
Luiza de Freitas Vasconcelos Mello
Nogueira

3274.40 191

779628 Marcelo Adani Perrone Ribeiro 3273.20 192

769611 Maria Clara Ferreira Dotti 3271.10 193

780810 José Guilherme Mariano Castilho 3270.90 194

784248 Vitor Matheus Garcia Ramos 3268.50 195

771737 Isabella Monteiro 3264.80 196

798985 Karol Yoshimi Uemura Ribeiro 3264.30 197

781983 Maria Amélia Godoi de Almeida 3263.10 198

773161 Elisa Negrucci 3262.10 199

796148 Matheus Peroni Martins 3258.60 200

768847 João Henrique Nunes da Silva 3254.10 201

773578 Matheus Finamor Oliveira 3249.00 202

798727 Marilia Penteado da Cunha Mello 3246.80 203

769380 Arthur Rocha Brand de Vasconcellos 3242.90 204

771082 Lucas Matheus Ramaciotti Delabio 3242.00 205

779962
Ana Gabriela Novato Castelli Von
Atzingen

3242.00 206

769249 Mariana Menicucci Jabur 3237.20 207

773533 Tiago Barillari Vidal de Souza 3236.00 208

800335 Isabela Steinbruch 3234.10 209

771801 João Pedro Lopes Felipe 3230.50 210

795585 Maria Luiza Pinheiro Guimarães 3226.60 211

793421 Livia Borges Vieira Lima 3225.50 212

773808 Rodrigo Ricci Marques 3225.20 213

768305 Júlia Ladeira 3214.40 214

771965 Maria Luiza Coga 3214.20 215

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

778508 Gabriela Rodrigues Bragatto 3205.70 216

801478 Ana Gabrieli Martins de Castro 3203.70 217

774646 Matheus Albuquerque Lucena 3202.60 218

768794 Mateus de Sant Anna Vitor Galoro 3202.10 219

772774 Mariana Mendes 3199.00 220

774426 Murilo Baggio Johansen 3195.50 221

772689 Beatriz Fernandes 3192.30 222

773902 Enrico Santiago Junqueira Carvalho 3188.50 223

776438 Eduardo Machado Junqueira 3183.90 224

773395 Bruna Mendes Abib 3183.20 225

771876 Luana Rey Iorillo 3182.50 226

775492 Vivian Yukari Nakano 3178.50 227

770385 Flávio Forte Venâncio 3178.50 228

767715 Marcos Vinícios Garcia Bindilatti 3177.50 229

774777 Enzo Takashi Sugi Moraes 3176.80 230

774577 Nicholas Alves Ruy 3173.60 231

787023
João Lourenço Geacomini de
Vasconcelos Neto

3173.50 232

769745 Júlia Simoni Pires 3172.40 233

769544 Kauan Martins de Carlos 3168.60 234

777881 Alicia de Souza Isolani 3161.70 235

767696 Sofia Galhardo Zaina de Oliveira 3158.80 236

774744 Mário Irusta Pedromo 3156.20 237

777496 Manuela Pieri Gama da Silva 3155.10 238

792968 Gabriel Cristofoletti Camacho de Souza 3153.90 239

796333 Camila Cardoso de Menezes 3153.70 240

768101 Luisa Oliveira Camargo 3153.70 241

777793 Lara Burckauser Beato 3150.70 242

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

771794 Camila Rocha 3143.10 243

778010 Flavia Cesilla Bueno 3139.30 244

769189 Ana Luiza Silva Ferreira 3138.00 245

801666 Maria Eduarda Nogueira Jacobucci 3135.80 246

768168
Ana Carolina Piazentin Marcondes
Queiroz

3134.40 247

794432 Letícia Lainara Soares Cruz 3132.90 248

800149 Marcela Maschio Seabra 3132.10 249

799372 Laura Stela Lambert dos Santos 3124.40 250

768892 Enzo Ambrosio Mazzaro 3123.90 251

781292 Juliana Vieira Pacheco 3122.50 252

772816 Isabelle Souza Tiecher 3122.30 253

769581 Emylly Jocelyn Satyko Ota 3122.20 254

793902 Gustavo Tauil Aranha 3119.50 255

769363 Rafaella Ianelli Laceranza 3117.00 256

769239 Isabella Nascimento Campos dos Santos 3113.90 257

781995 Kauan Boulos de Castro 3111.10 258

800307 Maria Clara Beasin Russi 3109.40 259

767785 Gustavo Andreucci Lacerda da Rocha 3092.70 260

784891 Francisco Larri de Carvalho 3092.60 261

794956 Eduarda Mayumi Fugisawa de Mello 3089.80 262

795090 Eduardo Henrique Baptistella 3086.50 263

793921 Joao Ortolani Pagotto 3084.70 264

773965 Amanda Guerra Fraga Souza 3079.10 265

771234 Isabelle Astolfi Gemignani 3074.40 266

801020 Maria Eduarda Baldi Oliva 3068.10 267

779333 Eduardo Depaoli Mucio 3054.10 268

770403 Alessandro Ramos Davila 3048.60 269

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

784836 Isabella Teixeira de Camargo Boscatto 3044.20 270

774878 Thais Martins Bomfim 3043.50 271

775132 Thamires Rinaldi Bemfica 3039.80 272

777396 Tais Caroline de Souza 3032.10 273

774918 Júlia Izquierdo de Agostino 3028.90 274

773144 Erick Donatte 3028.90 275

791237 Carollina Silveira de Castro 3024.50 276

771818 Livia Bergamin Tamura Ferrazzi 3021.70 277

791527 Mariana Guirado Martins de Siqueira 3019.50 278

768723 Murilo Capozzi Grohmann 3016.70 279

773678 Gabriela Campanatti Palhares 3014.60 280

768429 Amanda Gonçalves Bueno Pinheiro 3011.80 281

771945 Julia Alves Alvarenga de Andrade 3008.20 282

767747 Mateus Della Colleta Freitas 3006.00 283

768786 Maria Júlia Pasquini Margotto 3002.70 284

795761 Beatriz Massagli Soeiro 3001.70 285

769165 Guilherme Almeida da Silva 3001.40 286

799723 Mariana Santamaria da Silva 2998.00 287

773442 Isabelli Maria Machado Ruy 2997.90 288

777433 Henrique Cardoso Cunali - TREINEIRO 2994.50 289

778764 Hallana Kimberly Duarte Satos 2993.40 290

780229 Maria Eduarda Nascimento Silva 2988.70 291

773680 Maria Eduarda Leitão Cardelli 2987.50 292

774719 João Pedro de Magalhães Costa 2985.40 293

775180 Vitor Barrese Rezende 2985.20 294

780326 Pedro Henrique Agnelli Lopes 2979.90 295

769156 Lilian Godinho de Barros 2977.30 296

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

770973 Ana Luiza de Souza Spineli 2965.10 297

767804 Letícia Gibertoni Turra 2952.30 298

781520 Ana Laura Caiado Vieira 2948.00 299

777622 Rayssa Lauanny da Rosa Senne 2943.50 300

769691 Maria Fernanda Chaim Menezes 2941.00 301

771825 Julia Noetzold 2939.50 302

767700 Camila Lago Doria 2938.20 303

771086 Tárik Youssef Annicchino 2932.90 304

799718 Lucas Guilherme de Moraes 2925.00 305

783291 Giovanna Nicolly Bonfim Mendes 2921.50 306

768414 Thamires Aléxand de Souza Camargo 2917.00 307

791614 Feryal Fuad Dallal 2909.80 308

767705 Larissa Pascon 2907.20 309

794853 Raissa Sayuri Kudo 2893.20 310

768504 Henrique Barbosa Ianaguihara 2890.40 311

768828 Heloisa de Paula Longo 2883.20 312

782148 Paulo Adauto Barbosa 2875.50 313

768218 Joao Vitor Lopes 2874.70 314

777368 Ana Clara Carvalho Amaral 2863.60 315

773572 Lívia Mei de Carvalho 2856.60 316

792070 Gustavo de Melo Rodrigues 2852.90 317

774077 Anna Elisa Justino Machado 2848.80 318

796377 Ieda Mariane Ferreira dos Santos 2843.90 319

768633 Giovanna Codicasa Monteiro 2842.30 320

792153 Ana Carolina Schittine Joanilho 2840.60 321

795037 Jéssica Maria Moraes Sardinha de Lima 2837.30 322

786267 Larissa Pacini Bastos 2822.70 323

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

786248 Maria Júlia de Queiroz 2816.60 324

778828 Christian Monteiro Larsen 2811.80 325

799421 Letícia Mendes Minga 2807.20 326

799607 Juliana Fernanda Rodrigues Pereira 2804.00 327

795180 Patricia Giovana Archanjo 2801.40 328

793672 Alyce Batista Alves de Oliveira 2787.00 329

775189 Gizela de Oliveira Teixeira 2771.10 330

768624 Bianca Vilches Mathias 2763.20 331

779534 Andrews Paulo Vilhena de Moraes 2762.00 332

791571 Paulo Eduardo de Oliveira Barros 2748.50 333

778727 Vinicius Luiz de Oliveira Fonseca 2747.50 334

769620 Maria Carolina Vigani 2743.70 335

772074 Vitor Coelho Pereira de Souza 2720.80 336

778380 Alan Alves de Sousa 2711.60 337

769541 Guilherme Pedro Blando 2701.80 338

783643 Priscila Goulart Lauria Chacon 2698.10 339

767716 Eloah Sara Coelho 2698.00 340

767699 Gabriela Rodrigues Fomin 2696.90 341

800104 Erivelto Luis Chacon 2677.00 342

784778 Sabrina de Carvalho Cruz Parras 2667.10 343

784398 Gustavo Papareli 2658.50 344

767936 Felipe Figueiredo Gomes Silva 2646.20 345

778546 Pedro de Moura Morales Laureano 2645.20 346

772059 Victor Rezende Goncalves Silva 2637.60 347

769469 Giulia Favero 2636.70 348

768476 Viviane Cassia Marchi 2618.10 349

798983 Júlia Camargo Cerizza Duarte Picchi 2611.60 350

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

768053 Pedro Canineo Oliveira e Lima 2591.70 351

767765 Maria Eduarda Furlan Damasceno 2551.10 352

793363 Rodrigo Martin Miras Junior 2537.10 353

771971 Giovanna Valente Costa 2514.30 354

780039 Hellen Carbonari Mottin 2496.30 355

775030 Eloisa Dedin Pereira 2484.00 356

796125 Maria Virgínia Bizo Sgarbi 2482.40 357

771225 Verônica Colares de Oliveira 2386.40 358

771764 Giovana Della Rosa Rossi 2384.30 359

783736 Hugo Henrique Barreto de Lima 2312.30 360

794093 Camilli dos Santos Nasal 2272.40 361

772051 Ana Luísa Silva Fernandes 2072.90 362

		2024-01-24T21:07:26+0000